

COMPANY INFORMATION

Directors Mr D L Pluck

Mr N Thompson

Secretary Mr N Thompson

Company number 01477372

Registered office C/o DSG Chartered Accountants

Castle Chambers 43 Castle Street Liverpool L2 9TL

Auditor DSG

Castle Chambers 43 Castle Street Liverpool L2 9TL

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of comprehensive income	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 28

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

The principal activity of the company in the year under review continued to be that of bookmakers.

Review of the business

The results for the company can be found on page 9 of these financial statements. Both turnover and gross profit have increased from the figures recorded in the previous year. Turnover has increased by £5.4 million to £15,304,553 and gross profit has increased by £4.5 million to £12,320,646. The company reported a profit before tax of £3,701,338 (2021: £2,274,242).

Current uncertainties at both macro and micro economic level are likely to present challenges to high street bookmakers over the short to medium term, with our customers facing competition for their discretionary spend.

Principal risk and uncertainties

The management of the business and the execution of the company's strategy are subject to a number of risks. The key risk and future uncertainty relating to the business is potential changes in its regulatory environment. Other risks that the company may be subject to are detailed below.

The following risks are considered pertinent to the business:

General economic risk - as with any other bookmaker, the business (betting and gaming) is susceptible to the risk of an economic downturn adversely effecting disposable income. Management monitors this situation closely and makes special offers to customers as appropriate.

Competitor risk - betting and gaming businesses face competition in the main from other bookmakers, betting exchanges and other interactive gaming providers. Betting exchanges compete aggressively with prices offered by them frequently being more favourable than those offered by traditional bookmakers. Management, therefore continues to set prices on a commercial basis, taking into account these competitive pressures.

Bookmaking risk - the risk of incurring large losses on bets due to incorrect pricing is mitigated by there being upper limits on bets, monitoring of customers' betting patterns and the use of the latest information services available.

Regulatory risk - the regulatory, legislative and fiscal environment in which the company operates can change at short notice, leading to additional costs of compliance. The directors monitor this risk closely to ensure that they remain compliant with all enacted legislation and consider the costs of such compliance in their financial plans. This has been extremely relevant in recent years with the introduction of the £2 betting cap. The hope is that this same cap is applied to online betting as this could potentially bring customers back into shops who have previously bet online. It should also be noted that at the current time, the Government is undertaking a gambling review which could have an impact on the high street betting shop.

Liquidity risk - the company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Credit risk - investments of cash surpluses, borrowings and derivative instruments are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

Development and performance

The average number of betting shops operating at the 31st December 2022 was 36 (2021:36). The company has managed to trade with no closures since 2018, despite the Covid 19 issues. No current plans exist to extend the number of shops, but rather the continued planned development of the existing sites with both full and partial refurbishments, and resites is continuing. The directors know that (for the industry) a high proportion of the premises traded by the company are freehold owned either by the company or its pension fund, and believe that this will assist in the difficult times that the industry and the high street in general faces. The company does not have any external debt at the year end.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Key performance indicators

The company strategy is based upon growing both top line betting volumes and delivering strong operating margins. A revue of the company's bonus and concession offerings was implemented in 2022, and along with the insertion and continued growth of the Self Service Betting Terminals, this has helped to strengthen margins. 2022 was a full trading year, with 2021 just under 9 months of trade, following the third lockdown. A number of competitor closures have positively impacted in some of the estate shops, and the refurbishments have helped generate increased business.

The company leads the way in shop level pay, with new incentives implemented, leading to a better standard of staff, lower levels of staff turnover, and better service, in turn leading to increased business levels.

The directors do believe that the full cost of living crisis is still to impact on the client base though.

 Measure
 2022
 2021

 Shops
 36
 36

 Turnover
 £15.3m
 £9.9m

 Gross profit
 £12.3m
 £7.8m

On behalf of the board

Mr N Thompson **Director**

1 September 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £2,350,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr D L Pluck Mr N Thompson

Financial instruments

Liquidity risk

The company manages its cash and borrowing requirements in order to maximise interest income and minimise interest expense, whilst ensuring the company has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

Interest rate risk

The company is exposed to fair value interest rate risk on its fixed rate borrowings and cash flow interest rate risk on floating rate deposits, bank overdrafts and loans. The directors consider this risk to be minimal given the cash balances held.

Credit risk

Investments of cash surpluses and borrowings are made through banks and companies which must fulfil credit rating criteria approved by the Board.

Post reporting date events

There have been no post balance sheet events.

Auditor

The auditor, DSG, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Strategic report

The company has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the company's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report.

Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

On	beha	If of	the	board

Mr N Thompson **Director**

1 September 2023

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
	Notes	£	£
Turnover	3	15,304,553	9,901,651
Cost of sales		(2,983,907)	(2,059,703)
Gross profit		12,320,646	7,841,948
Administrative expenses		(8,827,381)	(6,959,320)
Other operating income		135,701	1,266,071
Operating profit	4	3,628,966	2,148,699
Interest receivable and similar income	7	78,241	53,712
Interest payable and similar expenses	8	(7,408)	(7,520)
Amounts written off investments	9	1,539	79,351
Profit before taxation		3,701,338	2,274,242
Tax on profit	10	(635,332)	(521,850)
Profit for the financial year		3,066,006	1,752,392

The notes on pages 13 to 28 form part of these financial statements.

BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2022

		202	22	202	1
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	13		3,966,892		3,781,838
Investment property	14		380,000		380,000
Investments	15		1,839,773		825,304
			6,186,665		4,987,142
Current assets					
Stocks	16	18,000		18,000	
Debtors	17	1,382,705		1,895,644	
Cash at bank and in hand		4,137,834		4,532,460	
		5,538,539		6,446,104	
Creditors: amounts falling due within one	40	(4.040.040)		(4.000.500)	
year	18	(1,619,313)		(1,902,526)	
Net current assets			3,919,226		4,543,578
Total assets less current liabilities			10,105,891		9,530,720
Creditors: amounts falling due after more					
than one year	19		-		(77,400)
Provisions for liabilities					
Provisions	21	537,500		537,500	
Deferred tax liability	22	239,158		302,603	
			(776,658)		(840,103)
Net assets			9,329,233		8,613,217
Capital and reserves					
Called up share capital	24		190		180
Share premium account			42,291		42,291
Capital redemption reserve			20		20
Profit and loss reserves			9,286,732		8,570,726
Total equity			9,329,233		8,613,217

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 1 September 2023 and are signed on its behalf by:

Mr D L Pluck Director

Company Registration No. 01477372

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		Share capital	Share	-	ofit and loss	Total
	Notes	£	premium account £	redemption reserve £	reserves £	£
Balance at 1 January 2021		180	42,291	20	6,818,334	6,860,825
Year ended 31 December 2021:						
Profit and total comprehensive income	for the year	-	-	-	1,752,392	1,752,392
Balance at 31 December 2021		180	42,291	20	8,570,726	8,613,217
Year ended 31 December 2022:						
Profit and total comprehensive income	for the year					
		-	-	-	3,066,006	3,066,006
Issue of share capital	24	10	-	-	=	10
Dividends	11	-	-	-	(2,350,000)	(2,350,000)
Balance at 31 December 2022		190	42,291	20	9,286,732	9,329,233

STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

		202	2	202	1
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	28		4,618,292		3,953,524
Interest paid			(7,408)		(7,520)
Income taxes paid			(680,958)		(374,645)
Net cash inflow from operating activities			3,929,926		3,571,359
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(1,135,066)		(671,463)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets		233,652		8,528	
Purchase of investments		(1,012,930)		(53,124)	
Repayment of loans		(61,049)		79,351	
Interest received		6,344		178	
Dividends received		71,897		53,534	
Net cash used in investing activities			(1,897,152)		(582,996)
Financing activities					
Repayment of borrowings		(77,400)		9,714	
Dividends paid		(2,350,000)		-	
Net cash (used in)/generated from financing activities			(2,427,400)		9,714
Net (decrease)/increase in cash and cash equiv	valents		(394,626)		2,998,077
			(004,020)		2,000,011
Cash and cash equivalents at beginning of year			4,532,460		1,534,383
Cash and cash equivalents at end of year			4,137,834		4,532,460

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

Company information

David Pluck (North West) Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is C/o DSG Chartered Accountants, Castle Chambers, 43 Castle Street, Liverpool, L2 9TL. The principal activities of the company are disclosed in the Strategic Report.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \mathfrak{L} .

The financial statements have been prepared on the going concern basis under the historical cost convention, modified to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below and have been consistently applied.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Revenue is measured at fair value in respect of the provision of services falling within the company's activities during the year.

In the case of over the counter trade 'OTC' in Licensed Betting Offices, revenue represents gains and losses from gambling activity by the accounting period end.

Turnover from FOBT's represents amounts staked less amounts returned in winnings in respect of activity completed by the accounting period end.

Revenue on staked events is recognised when the outcome of the bet is certain.

Where amounts are staked but the outcome of the bet is unknown then these are reflected as a liability on the balance sheet at the reporting date.

1.4 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill is the difference between the fair value of consideration paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities acquired. Goodwill is capitalised and amortised through the profit and loss account over its estimated useful economic life. Amortisation is calculated so as to write off the goodwill cost acquired, less estimated residual value, over the goodwill's estimated useful economic life, which the directors consider to be a period of between 2 and 15 years.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings Over 25 years

 Long leasehold buildings
 Over the life of the lease

 Plant and machinery
 25% RB and 25% SL

 Office furniture and fittings
 15% reducing balance

 Motor vehicles
 25% Straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.6 Investment property

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.7 Fixed asset investments

Changes in fair value are recognised in profit or loss. Transaction costs are expensed to profit or loss as incurred.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Stocks consists entirely of betting slips and stationery costs.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value as determined by quoted market prices and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

(Continued)

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

		2022 Number	2021 Number
	Administration	123	128
	Management	2	2
	Head office	9	10
	Total	134	140
	Their aggregate remuneration comprised:		
		2022 £	2021 £
	Wages and salaries	3,197,659	2,734,833
	Social security costs	327,681	210,240
	Pension costs	106,404 ————	44,560
		3,631,744	2,989,633
6	Directors' remuneration		
		2022 £	2021 £
	Remuneration for qualifying services	42,460	51,229 ————
	The directors are considered to be the key management personnel.		
7	Interest receivable and similar income		
		2022 £	2021 £
	Interest income		
	Interest on bank deposits	6,344	178
	Other income from investments Dividends received	71,897	53,534
			
	Total income	78,241 =======	53,712
		2022	2021
	Investment income includes the following:	£	£
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	6,344	178
	Dividends from financial assets measured at fair value through profit or loss	71,897	53,534

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Interest payable and similar expenses	2022 £	2021 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost: Other interest on financial liabilities	(1,735)	2,129
	Other finance costs: Other interest	9,143	5,391
		7,408	7,520
9	Amounts written off investments	2022 £	2021 £
	Changes in the fair value of investment properties	1,539	79,351
10	Taxation		
		2022 £	2021 £
	Current tax	000 004	100 700
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	689,264 9,513	406,768 5,406
	Total current tax	698,777	412,174
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	(63,445)	109,676
	Total tax charge	635,332	521,850
	The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year be standard rate of tax as follows:	pased on the profit or	loss and the
		2022 £	2021 £
	Profit before taxation	3,701,338	2,274,242
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	703,254	432,106
	19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	15,473	432,106 51,267
	19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Tax effect of income not taxable in determining taxable profit	15,473 (39,554)	51,267 (39,554
	19.00% (2021: 19.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	15,473	51,267

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

At 31 December 2021

10	Taxation		(Continued)
	Factors that may affect future tax charges Finance Act 2021 included provisions to increase the corporation tax rate from 2023.	19% to 25% with effect from	m 1 April
11	Dividends		
		2022 £	2021 £
	Final paid	2,350,000	
12	Intangible fixed assets		
			Goodwill £
	Cost		_
	At 1 January 2022 and 31 December 2022		1,600,088
	Amortisation and impairment		
	At 1 January 2022 and 31 December 2022		1,600,088
	Carrying amount		
	At 31 December 2022		-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13	Tangible fixed assets						
		Freehold Lo buildings	ong leasehold buildings	Plant and machinery	Office furniture and fittings	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£	£
	Cost						
	At 1 January 2022	3,578,031	2,036,265	5,725,502	4,857,953	64,997	16,262,748
	Additions	528,460	151,154	377,690	77,762	-	1,135,066
	Disposals	(316,026)				(34,393)	(350,419)
	At 31 December 2022	3,790,465	2,187,419	6,103,192	4,935,715	30,604	17,047,395
	Depreciation and impairment						
	At 1 January 2022	1,746,968	1,662,136	5,017,945	3,993,207	60,654	12,480,910
	Depreciation charged in the						
	year	148,243	131,677	271,312	141,376	2,149	694,757
	Eliminated in respect of disposals	(62,965)		<u>-</u>	-	(32,199)	(95,164)
	At 31 December 2022	1,832,246	1,793,813	5,289,257	4,134,583	30,604	13,080,503
	Carrying amount						
	At 31 December 2022	1,958,219	393,606	813,935	801,132	-	3,966,892
	At 31 December 2021	1,831,063	374,129	707,557	864,746	4,343	3,781,838
14	Investment property						
							2022
	Fair value						£
	At 1 January 2022 and 31 Decem	ber 2022					380,000

The fair value of the investment properties has been determined by the directors based on a property yield basis by reference to market evidence of prices for similar properties. The directors have considered the carrying value at the 31st December 2022 and believe it approximated to fair value.

15 Fixed asset investments

	2022 £	2021 £
Listed investments	1,839,773	825,304

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

15	Fixed asset investments		(Continued)
	Movements in fixed asset investments		Investments £
	Cost or valuation		
	At 1 January 2022 Additions		825,304
	Valuation changes		1,012,930 1,539
	At 31 December 2022		1,839,773
	Carrying amount		
	At 31 December 2022		1,839,773
	At 31 December 2021		825,304
16	Stocks		
		2022 £	2021 £
	Finished goods and goods for resale	18,000	18,000
17	Debtors		
	Amounts falling due within one year:	2022 £	2021 £
	Other debtors	1,142,228	1,615,969
	Prepayments and accrued income	240,477	279,675
		1,382,705	1,895,644
18	Creditors: amounts falling due within one year	2022	2021
		£	£
	Trade creditors	136,426	378,204
	Corporation tax	413,777	395,958
	Other taxation and social security	759,331	683,090
	Other creditors	188,358	132,614
	Accruals and deferred income	121,421	312,660
		1,619,313	1,902,526

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19	Creditors: amounts falling due after more than one year			
			2022	2021
		Notes	£	£
	Other borrowings	20		77,400
20	Loans and overdrafts			
			2022	2021
			£	£
	Other loans		-	77,400
	Payable after one year		-	77,400
21	Provisions for liabilities			
			2022	2021
			£	£
	Dilapidations		537,500	537,500
	Movements on provisions:			
				Dilapidations
				£
	At 1 January 2022 and 31 December 2022			537,500

22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2022	Liabilities 2021
Balances:	£	£
ACAs	239,158	302,603
		2022
Movements in the year:		£
Liability at 1 January 2022		302,603
Credit to profit or loss		(63,445)
Liability at 31 December 2022		239,158

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

22 Deferred taxation (Continued)

There are no unused tax losses or unused tax credits.

The deferred tax liability set out above is expected to reverse and relates to accelerated capital allowances.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2022 £	2021 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	106,404	44,560

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

24 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£	£
Issued and fully paid				
A Ordinary shares of £1 each	190	180	190	180

The company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

During the year the company issued a further 10 A Ordinary shares at nominal value.

25 Operating lease commitments

Lessee

Operating lease payments represent rentals payable by the company for certain of its properties.

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022	2021
	£	£
Within one year	374,328	479,066
Between two and five years	390,989	715,318
In over five years	76,250	126,250
	841,567	1,320,634

26 Related party transactions

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

26 Related party transactions

(Continued)

Included within other loans in creditors falling due after more than one year are loans owing to a director and shareholder of £nil (2021: £77,400). During the year loan interest of £nil (2021: £2,129) was charged in respect of these loans. Interest is charged on this loan at a commercial rate.

Included within other debtors in debtors falling due within one year are loans owing from a director and shareholder of £62,588 (2021: £nil). During the year loan interest of £1,735 (2021: £nil) was receivable in respect of these loans. Interest is charged on this loan at a commercial rate.

As at the balance sheet date the amount owed by the company to the the director's pension scheme is £118,881 (2021; £113,120). Interest is charged on this loan at a commercial rate.

As at the balance sheet date the amount owed to the company by a company with the same directors and shareholders is £1,263,250 (2021: £1,514,323).

During the year rent amounting to £29,038 (2021: £116,150) was accrued for and is due to the directors' pension scheme.

27 Ultimate controlling party

The ultimate controlling party is Mr D L Pluck by virtue of his majority shareholding.

28 Cash generated from operations

	2022	2021
	£	£
Profit for the year after tax	3,066,006	1,752,392
Adjustments for:		
Taxation charged	635,332	521,850
Finance costs	7,408	7,520
Investment income	(78,241)	(53,712)
Loss/(gain) on disposal of tangible fixed assets	21,603	(8,528)
Fair value gain on investment properties	(1,539)	(79,351)
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	694,757	682,536
Decrease in provisions	-	(486,883)
Movements in working capital:		
Decrease in debtors	575,537	1,034,033
(Decrease)/increase in creditors	(302,571)	583,667
Cash generated from operations	4,618,292	3,953,524

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

29	Analysis of changes in net funds	1 January 2022	Cash flows	31 December 2022
		£	£	£
	Cash at bank and in hand Borrowings excluding overdrafts	4,532,460 (77,400)	(394,626) 77,400	4,137,834 -
		4,455,060	(317,226)	4,137,834

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.